



Multi Ação Produtos e Equipamentos Para Limpeza Ltda - Epp
 Rua Sergipe, 512 -
 Alvorada, 85601-040
 FRANCISCO BELTRAO - PR
 Fone/Fax: 4630557140

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1
 Entrada: 2
 Nº 57238

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e
 4122 1273 2443 3700 0118 5500 1000 0572 3810 0210 5348

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de Mercadorias
 NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e: 141220294368537
 DATA/HORA AUTORIZAÇÃO: 06/12/2022 11:06:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3210329071
 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO:
 CNPJ: 73244337000118

DESTINATÁRIO/REMETENTE

MUNICIPIO DE ITAPEJARA DO OESTE
 CNPJ/CPF: 76995430000152
 DATA/HORA/UTC DE EMISSÃO: 06/12/2022 10:05:44 -03:00
 ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS, 620
 BAIRRO/DISTRITO: CENTRO
 CEP: 85580-000
 DATA/HORA/UTC DE SAIDA: 06/12/2022 11:06:13 -03:00
 MUNICIPIO: ITAPEJARA D OESTE
 FONE/FAX: 4635268300
 UF: PR
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

FATURA

#1º: 3477,00 05/01/2023

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
,00	,00	,00	,00	3.660,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
,00		183,00	,00	,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				3.477,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA (9) Sem frete	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
,00					

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2925	LIXEIRA 50 LTS C/ALCA / ADESIVO AMARELO	39269090	0101	5102	UN	2,000	190,00	380,00	0,000	,00	,00	,000	,00
2180	LIXEIRA 50 LTS C/ALCA / ADESIVO AZUL	39269090	0101	5102	UN	3,000	190,00	570,00	0,000	,00	,00	,000	,00
11229	LIXEIRA 50 LTS C/ALCA / ADESIVO MARROM	39269090	0101	5102	UN	5,000	190,00	950,00	0,000	,00	,00	,000	,00
2203	LIXEIRA 50 LTS C/ALCA / ADESIVO VERMELHO	39269090	0101	5102	UN	5,000	190,00	950,00	0,000	,00	,00	,000	,00
2927	TAMPA BASC TRANSV P/50 LTS C/ALCA AMARELO	39229000	0101	5102	UN	2,000	54,00	108,00	0,000	,00	,00	,000	,00
2928	TAMPA BASC TRANSV P/50 LTS C/ALCA AZUL	39229000	0101	5102	UN	3,000	54,00	162,00	0,000	,00	,00	,000	,00
3631	TAMPA BASC TRANSV P/50 LTS C/ALCA MARROM	39229000	0101	5102	UN	5,000	54,00	270,00	0,000	,00	,00	,000	,00
2929	TAMPA BASC TRANSV P/50 LTS C/ALCA VERMELHO	39229000	0101	5102	UN	5,000	54,00	270,00	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		,000	,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 PERMITE O APROVEITAMENTO DO CRÉDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 135,95 CORRESPONDENTE À ALIQUOTA DE 3,91 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123 DE 2006. BASE DE CÁLCULO ICMS SIMPLES NACIONAL R\$ 3477. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. - COMPRADOR PIPETA - Pedido Venda: 16248 Valor Pedido: 3477,00
 - Forma Pag: A PRAZO Nome: MUNICIPIO DE ITAPEJARA DO OESTE Apelido:

RESERVADO AO FISCO